ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAT DE POTI
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

PROJETO DE LEI Na 00í2022, DE 23 DE FEVEREIRO DE2O22.

BÁRBARA PORTO CAVALCANTE)

Denomina as ruas cuia localização
georeferenciada constâ no memorial descritivo
anexo e dá outras providências.

MUNICIPAL DE POTIRETAMA, Estado do Ceara, Luan

Dantas Felix, no uso de zuas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal de Potiretama aprovou e eu sanciono a

seguinte LEI:

Art. lq - Fica denominada:

Avenida ]osé Cavalcante de Oliveira - Partindo do P180592786 - N9367093 e

terminando no PF E0592868 - N9366728, conÍorme memorial descritivo anexo;

Art.2e - O homenageado em sua totaüdade deu exempio de boa convivência
na comunidade de Potiretama, ensejando o reconhecimento de seus concidadãos que ora
prestam-lhes reverência.

ArL 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Potiretama, aos dias 23 de Íevereiro de
2022.

Vereadora

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNP ): 4f.286.634/0001-30 - www.camêÍapotiretama.ce.gov.br

AprovÊdo por Un a ÀlÍlli cÍa

§4sim ( )Não
Votoe FavoráveisJeL-
Votos ContráÍios *

ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

IUSTIFICATIVA

Trata-se de Projeto de I-eí de iniciativa do Poder Legislativo Municipal,

proposto por uma vereadora com assento nesta Casa de Leis, dispondo sobre a

denominação da rua orja localização georeferenciada consta no memorial descritivo

anexo e dá outras proüdências.

Frise-se que, tOSÉ CAVALCANTE DE OLIVEIRA, nascido em

L411211908, foi o primeiro presidente da Câmara Municipal de Iracema, quando a

cidade de Potiretama ainda pertencia a esta e, aind4 teve relevantes serviços

prestados à comunidade.

Em raáo da biografia acima e da inquestionável contribuição do

homenageado, apresento a Vossas Excelências o presente projeto de lei, reiterando

votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Vereadora

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmaíl.com
CNPJ: 41.286.634/0001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

MEMORIAL DESCRLTIVO

O presente instrumento trata-se do Levantamen+o Planimétlco de um

Rua SDO 01 (sem denominacão oficial). no bairro pop ,lares zona urbana, no

município de Potiretama estado do Ceará.

Proprietários: Prefeitura Municipal de Potiretama - Ce

TRABALHO DE CAMPO

. Méiodo empregado: Levantamento.

o Técnica, Medição com GPS (Unidade UTM).

. O presente memorial terá apenas dois pontos sendo inicial e final da

referida rua.

DIMENSÔES E CONFRONTAÇÔES

O terreno terá as dimensões de 12m de largura com 345m de

comprimênto.
. Area total: 4.140,00 m'

r Perímetro: 714 m

NORTE: com a CE 470.

SUL: com terrêno pertencente a preÍeitura.

LESTE: com o terreno do Weudes Bessa Menezes Cavalcante Junior.

OESTE: com casas do bairro habitacional.

PONTOS DE MEDIÇÃO:

o PONTO lNlClAL: E0592786 - N9367093

o PONTO FINAL: E0592868 - N9366728

ROTETRO DE MEDIÇÃO

Norte- Partindo do ponto PI (coordenadas E0592786 N9367093) no sentido

Sul até o ponto PF(coordenadas E0592868 N9366728) extensão 345m, com os

seguintes confiantes.

Norte: com a CE 470.

Sul: com têrreno pênencente a prefêitura.

Leste: com o terreno do Weudes Bessa Menezes Cavalcante Junior.

Oeste: com casas do bairro habitacional.

Potlretama - Cêará, 24 de Jãneiro de 2022.